
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

Area II - U. O. 3: Scuola Infanzia e Primaria 

Resp. del procedimento: Isabella Varvara – Vicenti Antonio 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO Il Decreto legislativo 16 Aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione” e ss.mm.ii; 

VISTO il C.C.N.I. concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del 

personale docente, educativo e ATA per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 

2021/22 sottoscritta in data 8/07/2020; 

VISTA la nota MIUR n. 18134 del 9/07/2020 ad oggetto “Trasmissione CCNI 

Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed 

ATA-anni scolastici 2019-20, 2020-21 e 2021-22 – sottoscritto 

definitivamente in data 8 luglio 2020”; 

VISTO il C.I.R. Basilicata del 26 luglio 2019, concernente le utilizzazioni del 

personale docente, educativo ed ATA per il triennio 2019-20, 2020-21, 2021-

22; 

VALUTATE le domande di utilizzazione ed assegnazione provvisoria pervenute dai 

docenti interessati; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. 71 del 26/08/2020 con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie definitive del personale docente della scuola 

dell’infanzia, primaria e del personale educativo aspirante all’utilizzazione e 

all’assegnazione provvisoria provinciale ed interprovinciale per la provincia 

di Matera; 

TENUTO CONTO  del quadro delle disponibilità annuali e delle ore a livello provinciale per le 

scuole dell’infanzia, primaria e personale educativo, pubblicato con prot. 

3766 del 31/08/2020; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. 87 del 31/08/2020, con cui sono state 

disposte le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali ed 

interprovinciali per la provincia di Matera per il personale delle scuole 

dell’infanzia, primaria e personale educativo; 

CONSIDERATA l’erronea indicazione sul prospetto delle disponibilità di un posto in deroga 

presso l’IC Settembrini di Nova Siri scuola primaria – posto sostegno- in 

luogo di un posto di sostegno in deroga presso IC Settembrini scuola 

dell’infanzia; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale ad alcuni docenti titolari sul posto comune è 

stata assegnata una sede tipo posto sostegno invece che un posto tipo comune 

e che ad alcuni docenti sono state assegnate più sedi, una relativa al posto 

comune e l’altra al sostegno; 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

TENUTO CONTO delle disponibilità di sede sopraggiunte alla pubblicazione del decreto di 

assegnazione sede per effetto dei movimenti interprovinciali in uscita e per le 

rinunce postume all’assegnazione; 

ESAMINATI i reclami pervenuti dagli interessati;  

CONSIDERATO altresì necessario apportare, in autotutela, le opportune rettifiche ai movimenti 

annuali già disposti, ascrivibili a mero errore materiale dell’Ufficio; 

 

DECRETA 

 

1. Le integrazioni del quadro delle disponibilità annuali dei posti  a livello provinciale rispetto 

a quelle pubblicate in precedenza con prot.  3766 del 31/08/2020  e le relative integrazioni 

dei movimenti annuali disposti con decreto prot. 87  del 31/08/2020 come di seguito 

indicato; 

2. Le rettifiche del quadro delle disponibilità annuali dei posti a livello provinciale rispetto a 

quello precedentemente pubblicato nonchè le  rettifiche dei movimenti annuali relativi al  

personale docente della scuola dell’infanzia, primaria e del personale educativo come di 

seguito indicato:  

 

 

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA-UTILIZZAZIONI 

 
DATI 

ANAGRAFICI 
TITOLARITA’ TIPO POSTO 

ASSEGNATO 

SEDE 

ASSEGNATA 

NOTE 

PETROCELLI 

CAMILLA 

MTAA819007 

SOSTEGNO 

SOSTEGNO MONTALBANO  

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA- ASSEGNAZIONE PROVINCIALE 

 

DATI 

ANAGRAFICI 

TITOLARITA’ TIPO POSTO 

ASSEGNATO 

SEDE 

ASSEGNATA 

NOTE 

DICHIARA 

DOMENICA 

MTAA82600A 

SEMERIA-

NORMALE 

NORMALE BERNALDA  

 

 

 

 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

SCUOLA DELL’INFANZIA-ASSEGNAZIONE INTERPROVINCIALE 

 

DATI 

ANAGRAFICI 

TITOLARITA’ TIPO POSTO 

ASSEGNATO 

SEDE 

ASSEGNATA 

NOTE 

PELLEGRINO 

ROSA 

BAAA16200R-

1C.D. HERO 

PARADISO- 

NORMALE 

NORMALE SEMERIA-

MATERA 

 

DE MICHELE 

AGATA 

PZAA87400L-I.C. 

CASTRONUOVO 

S. ARCANGELO-

SOSTEGNO 

SOSTEGNO NOVA SIRI  

 

SCUOLA PRIMARIA- ASSEGNAZIONE INTERPROVINCIALE 

 
DATI 

ANAGRAFICI 
TITOLARITA’ TIPO POSTO 

ASSEGNATO 

SEDE ASSEGNATA NOTE 

BRASACCHIO 

CHIARA 

ANGELA 

VAEE815015 

GIOVANNI 

XXIII-

BISUSCHIO 

CAP - 

COMUNE 

COMUNE VALSINNI IC 

MORRA+POLICORO 

I IC MILANI 

 

TADDEO 

ROSALIA 

BAEE017018 

TAURO - 

COMUNE 

COMUNE FERRANDINA  

TODARO 

DOMENICA 

TAEE802016 

CONSIGLIO -

COMUNE 

COMUNE POLICORO I IC 

MILANI 

 

CAPUTO 

ELISA 

PZEE88503B IC 

SENISE SAN 

PIETRO -

COMUNE 

COMUNE NOVA 

SIRI+POLICORO IC 

GIOVANNI PAOLO 

 

DIMATTEO 

MARIANNA 

TAEE840011 

RENATO 

MORO – 

LINGUA 

INGLESE 

COMUNE TURSI + SCANZANO  

CHIETERA 

DANIELA 

TAEE845014 

VIOLA - 

SOSTEGNO TORRACA+SEMERIA  

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

SOSTEGNO 

DUNI 

DANIELA 

CHIARA 

PZEE893018 

CAPPUCCINI 

IC LAVELLO 2 

-SOSTEGNO 

SOSTEGNO MONTESCAGLIOSO  

FITTIPALDI 

ANGELA 

ANGELICA 

TAEE838011 

DE AMICIS - 

COMUNE 

COMUNE BERNALDA + 

PISTICCI 

 

VITELLA 

CATERINA 

TAEE829027 

TRAMONTONE 

-SOSTEGNO 

SOSTEGNO MIGLIONICO  

ANTONICELLI 

GIOVANNA 

MIEE8FG01X 

PRIMARIA VIA 

BRESCIA - 

COMUNE 

 NON TROVA NON CHIUDE CON 

COMUNE 

RICONGIUNGIMENTO 

PORCARI 

ELEONORA 

ANASTASIA 

BAEE88601N 

GIANNI 

RODARI - 

SOSTEGNO 

SOSTEGNO MONTESCAGLIOSO 

+ FERMI 

 

DONNOLA 

GIUSEPPINA 

PZEE831011 

PRIMARIA P. 

LACAVA 

CORLETO - 

COMUNE 

COMUNE MATERA FERMI  

ASPRELLA 

MARIA 

PZEE85901R 

PRIMARIA 

PIGNOLA - 

COMUNE 

SOSTEGNO TRICARICO  

SAPONARA 

GIOVANNA 

ROSA 

BAEE86601G 

D’ASSISI 5 CD 

ALTAMURA - 

COMUNE 

COMUNE FERMI  

BIA 

FRANCESCA 

LUCIA 

TAEE87001R 

TEMPESTA - 

SOSTEGNO 

SOSTEGNO MIGLIONICO  

DEFILPO 

CARMELA 

TAEE802016 

CONSIGLIO - 

COMUNE 

COMUNE VALSINNI  

DEFILIPPIS 

LUCIA 

BAEE82801N 

MAZZINI 1CD 

COMUNE MATERA N. 6 + 

FERMI 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

 

Pec: uspmt@postacert.istruzione.it - E-mail: usp.mt@istruzione.it - Url: www.istruzionematera.it 

 Tel. 0835/3151 - C.F. e P.IVA: 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice per la fatturazione elettronica: K2CT3W – C.F.: 96013630767 USR Basilicata 

GIOIA - 

COMUNE 

ANGERAME 

CARMELA 

TAEE840011 

RENATO 

MORO- 

COMUNE 

COMUNE TRICARICO  

BUCCOLO 

PIERANTONIO 

TAEE865019 

GIOVANNI XIII 

- COMUNE 

SOSTEGNO POLICORO II G. 

PAOLO + 

MONTALBANO 

NON TROVA POSTO 

COMUNE 

TROIANO 

EMILIO 

TAEE87201C 

EUROPA 

PRIMARIA - 

SOSTEGNO 

SOSTEGNO BERNALDA  

AMENDOLA 

GRAZIELLA 

BAEE826011 

ANNA FRANK 

- COMUNE 

SOSTEGNO  SCANZANO  

 

1. I movimenti di utilizzazioni e assegnazioni non subiranno modifiche qualora si renderanno 

disponibili sedi successivamente al presente provvedimento.  

2. I Dirigenti scolastici sono invitati a notificare il presente provvedimento al personale 

interessato, che dovrà assumere servizio nelle sedi assegnate in data 08/09/2020. 

3. Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie si 

rinvia a quanto indicato dall’art. 20 dell’ipotesi C.C.N.I. citato in premessa. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 

 

 

 

Ai Docenti interessati       

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi  

e del CPIA della provincia       LORO SEDI 

All’USR Basilicata       SEDE 

Alle OO.SS. comparto istruzione e ricerca    LORO SEDI 

All’ALBO – sito web       SEDE 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
http://www.istruzionematera.it/

		2020-09-07T09:47:06+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2020-09-07T12:16:59+0200
	Matera
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMT.REGISTRO DECRETI.U.0000092.07-09-2020




